infra : committimus patribus visitatoribus ut nostra auctoritate provideant supplicantibus. Cartusiæ sedente capitulo 1615, frater Bruno prior Cartusiæ.

Et inferius : juxta auctoritatem nobis concessam, considerata domus necessitate, supplicantium petitioni libenter annuimus. Datum in cartusia domus Capellæ in actu visitationis ejusdem 8^a 7bris 1615 frater Jacobus Dionysius prior cartusiæ Gandensis, frater Van Emechove prior cartusiæ Sanctæ Sophiæ, visitatores provinciæ Teutoniæ. Nota : descripsi suprascripta sicuti originaliter jacent. Anno 1619 defuncto hujus domus vicario domno Dorpio, hic domnus Robertus iterum fuit institutus vicarius in quo officio perseveravit ad mortem usque quæ illi venit 9^a marty 1634 postquam 58 annis laudabiliter vixisset in ordine.

Arsenal : 6 november, Adriani Vanden Durpe et Jozijna Laris parentibus domni Adriani Dorpij de Ninovia prioris quondam ... ac Anne Vanden Durpe sororis eiusdem domni prioris quem dedit nobis LXXIJ libras preter alia dona atque redditum annum domistandum suum in Ninovia ad anniversarij sui suorumque memorie a^o 1598.

AC 100:37, p. 76, L33, c.1581 : rector domus Capellæ restorationi eius cum opportuno fuerit invigilet.

AC 100:37, p.83, L16-17, c.1582 : rector domus Capellæ, data opportunitate, restorationi dictæ domus viriliter insistat.

AC 100:39, p. 3, L16-17, c.1600 : priorem domus Capellæ super annum ad postulationem conventualium auctoritate reverendî patris institutum confirmamus.

AC 100/28, p. 28, c.1620 : obierunt domnus Adrianus Dorpius professus et vicarius et alias prior domus Capellæ habens missam de B. M. per totum ordinem.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruscellensis*, 6 julius : domnus Adrianus Dorpius, professus et vicarius domus Capellæ, alias prior et convisitator.

BgM004

Adrianus Keppel.

e - bos 1454.

ChM004

Adrianus Noteboom.

d - ca 1524.

e - proc 1534

vic ? - †.

f - 15 février 1540.

g - copiste.

PB:

Lamalle, p. 212-213 : Pede fol. 74 : domnus **Adrianus Noteboom** monachus professus hujus domus, quem non nominat in suo Chronico domnus Joannes **Amonius** licet cum eo vixerit et procurator in hac domo fuerit anno 1534 et alijs **fortassis** annis. Receptus hic videtur et professus circa annum **1529**, dum ab avunculo ejus dicit manuale domus in **elecmosijnam** aliquas pecunias accepimus. equidem. Et idem scripsit sermones Dionisij nostri ad religiosos et alia hujus opuscula quæ manuscripta. habemus in uno volumine ligata, in cuius fine scripsit : hunc librum scripsit in domo Capellæ ordinis carthusiani frater **Adrianus Noteboom** monachus professus eiusdem domus (ce manuscrit est conservé à la B. R.n. 1942 (inv. 1133-1135) : *Dionisius de Ryckel, Sermones*. La note relevée par Pede se trouve f° 260v). Carta capituli nostri generalis anni 1540 habet obitum domni **Adriani** monachi professi et vicarii domus Capellæ, et certe ille idem est quia tunc temporis inter professos non dabatur alter **Adrianus**. Obiit autem 15 februarii hujus anni.

Pede fol. 74 : domnus **Adrianus Noteboom** monachus professus hujus domus, quem non nominat in suo Chronico domnus Joannes **Ammonius** licet cum eo vixerit et procurator in hac domo fuerit anno 1534 et alijs **forsitan** annis. Receptus hic videtur et professus circa annum **1524** dum ab avunculo ejus dicit manuale domus in **eleemosijnam** aliquas pecunias accepimus. equidem scripsit sermones Dionisij nostri ad religiosos et alia hujus opuscula quæ manuscripta habemus in uno volumine ligata, in cujus fine scripsit. Hunc librum scripsit in domo Capellæ ordinis cartusiensis frater **Adrianus Noteboom** monachus professus ejusdem domus. Carta capituli nostri generalis anni 1540 habet obitum domni **Adriani** monachi professi et vicarij domus Capellæ, et certe ille idem est quia tunc temporis inter professos non dabatur alter **Adrianus** obyt autem 15 februarij hujus anni.

AC 100:27/2, p. 25, L22, c.1540 : domnus **Adrianus**, professus et vicarius Capellæ.

AC279, Calendarium, 15 februarius : domnus **Adrianus** Noteboom, vicarius Capellæ.

Arsenal : 15 februarius domni **Adriani Noteboom** vicarii et quondam procuratoris huius domus.

Arsenal : 9 november, parentum fratris nostri **Adriani Noteboom** ac omnium pro quibus idem obligatur.

ChM005

Alardus de Schoonhoven

alias **Scoenhovia, de Sconhoven.**

c - cisterciën a Bolwert (Frise, Pays-Bas).

d - ca 1429.

f - 28 mai 1469.

g - maître des novices.

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Alardus de Schoonhovia, monachus domus huius.

Pede fol. 25 : dominus **Alardus de Schoonhovia**, Hollandiæ oppido, monachus professus hujus domus, ante ingressum ordinis monachus ordinis Cisterciensis in Frisia et verosimiliter abbatiae apud Bolswaert dictæ Oldeclooster in quo sepultus fuit Wilhelmus 4^o Hollandiæ et Hanoniæ comes a frisonibus in bello occisus anno 1345. **Alardus** hic vel ut prædicti ordinis membrum vel a suo conventu delegatus interfuit concilio Constantiensi causa chismatis tollendi quod 30 annis pias fidelium mentes male vexaverat, dum cardinalium discordia plures in eodem tempore personas in Romanos pontifices eligeret. inceptum est concilium hoc A^o 1414 et finitum 1418. Receptus est hic ad ordinem nostrum a domno Joanne de Atrebatho qui supra, anno 1429 et qui fuit magister novitiorum vir anxie conscientiæ. Ante mortem fere annis duobus cepit ægrotare et laborare malo cruris ex quo verosimiliter est mortuus postquam fuisset in ordine plusquam 40 annis obyt autem in hac domo 28 mai 1469.

Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 168-169, **Alardus van Schoonhoven**, Herne, 1469, 28 mei. Ante ordinis ingressum, Instituti Cisterciensis monachus interfuit concilio Constantiensi. Annos plusquam quadraginta apud nos exegit, ob mores religiosissimos factus novitiorum magister, quos non solum verbo sed virtutum exemplis instituit ad omnem pietatem. Naturæ debitum persolvit, a.1469, die 28 maii. Ex *Chronico Cartusiæ Capellæ*.

AC 100:6, p. 109, L17-25, c.1470 : dominus **Alardus de Sconhonia**, monachus professus domus Capellæ Beate Marie prope Angiam..... pro qui fiat unum tricennarium defunctorum per totum ordinem ... et dictus dominus **Alardus** habet anniversarium perpetuum per totum ordinem associandum cum primo anniversario currente post diem obitus eius qui fuit XXVIII^o maij, et ita scribatur in kalendaris conventualibus domorum ordinis.

de Wal, 7043, f^o 78v^o : eodem anno (1469) in die Sanctorum Trinitatis obiit dominus **Alardus de Schoonhovia** professus domus Capellæ. Antea fuit monachus ordinis Cisterciensis in Frisia et interfuit concilio Constantiensi. Hic fuit plusquam 40 annis in ordine et magister novitiorum vir valde scrupulosus.

AC 100:12, p. 123, L3-9, c.1470 : dominus Aleardus de Sconahonio, monachus professus domus Capelle Beate Marie prope Angiam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem]. Et dictus dominus **Aleardus** habet anniversarium perpetuum per totum ordinem associandum cum primo anniversario currente post diem obitus eius, que fuit XX^oVIII^o maij. Et ita scribatur in kalendaris conventualibus domorum ordinis.

AC 279/2, *Obituaris Cartusiæ Lirensis*, 28 maius : **Allardus** monachus Capelle.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 28 maius : dominus **Alardus de Schoonhovia**, professus domus Capellæ.

Arsenal:

Schrije, 8:

HFM004

Albertus de Loze.

d - Montdieu.

e - Cb P 1409-c.1411.

f - Montdieu 19 avril 1413 (c.1413).

Arsenal :

Pede fol. 7 : *domnus Albertus de Lose, professus domus Montis Dei, et prior hujus domus Capella. Calendarium dicit alias prior hujus domus indicans illum in illo officio non esse defunctum obiit autem 19 aprilis 1412.*

AC 100:25, p. 500, L23-26, c.1410 : *hactenus charta, in qua domus et provincia ordinis sunt disposita prout sequitur : provincia Picardiae : domus Antwerpiae, Beatae Mariae prope Monsteriolum, Capella, Sylva Sancti Martini, Brugis, Sancti Audomari, Gosnay monialium, Gosnay monachorum, Vallis Regalis, monialium Sanctae Annae prope Brugis, Abbatia Villa, Vallencenarum.*

AC 100:7, p. 14, L26-29, c.1411 : *priori Capella ad suam magnam instantiam et propter senectutem et impotentiam laborandi fit misericordia. Cui iniungitur ut restituat domui Montis Dei omnes libros quos secum deportavit, et praeficimus ibidem in priorem domnum Ioannes de Atrelato (sic) nuper absolutum a domo Mortui Maris.*

AC 100 :7, p. 35, L18-20, c.1413 (ca 24 mai) : *domnus Albertus Loize monachus sacerdos et professus domus Montis Dei pro qui fiat unum tricenarium per totum ordinem.*

Lamale, p. 12 : *(catalogus priorum) domnus Albertus Loze quondam prior huius domus.*

Lamale, p. 38 : *ab anno 1380 ad annum 1411 creduntur in hac domo prioratum tenuisse (quantum potuit conici ex scriptis vel auditis) dominus Lambertus, qui non scribitur huius domus monachus fuisse sed prior..., item Albertus Lose qui fuit monachus domus Montis Dei : obiit anno 1413 13 kalendas maii.*

Lamalle, p. 40 : *Post hunc domnum Henricum de Nullen fuit hic prior alius dictus domnus Henricus ut ex auditu comperi. Obiit 6 kalendas novembris. Iste praecessit per annum vel parum amplius in prioratu domnum Ioannem de Attrebato ; quia senex et imbecillus et non multum utilis legitur absolutus a capitulo generali. Ille erat monachus Montis Dei ut patet ex charta, vel saltem inde venit hic, si tamen nomen huius prioris qui immediate praecessit dominum Ioannem, de Attrebati non fuit dominus Albertus de Lose in latere praecedenti scriptus. De quo Alberto nihil certi potui invenire vel scripto vel auditu quo tempore hic prior fuerit (Lamall, note, Cette dernière hypothèse nous paraît la plus vraisemblable. La charte de 1411 qui absout le prieur à cause de son grand âge, lui ordonne de restituer des livres à la maison de Mont-Dieu ; or nous savons qu'Albert de Loze était profès de cette maison, qu'il était un lettré et qu'il fut absout de son priorat à un âge avancé.)*

Lamalle, p. 138 : ?

AC 279, Calendarium Cartusiense Bruxellensis, 19 aprilis : *domnus Albertus, prior domus Capella.*

BgM008

Alexander Palinck

alias **Palync.**

e - *proc* 1547-1550

SA proc 1551-22 juillet 1555

Bg P 1555-1557

Bg *proc* 1560-1561

Ch vic c.1562- ?

Bg *sen* 1569-1575

Kampen P 1576- f.

f- 17 mars 1579.

PB:

AC 100:40, p. 17, L35, c.1557 : *priori domus Brugis non fit misericordia.*

AC 100:36, p. 123, L32 – p.124, L5, c.1561 : *domnum Mauricium Chancaum, 2° professum domus Brugis, eiusdem priorem in capitulo institutum, hortamur ut dictam domum in utroque statu multum collapsam in pristinam gloriam et observantiam regularem paulatim restaurare studeat. Et excusamus domnum **Alexanderum Palinck** de inobedientia, si officium *vicariatus in domo Zerichzee* a visitoribus sibi iniunctum non acceptavit, quia ab illo per reverendum patrem cartusiae per aliud mandatum relevatus erat. Ordinamus similiter, quod novitii quos de cetero Deus miserit, ad formam ordinis si apti et grati inveniantur, recipiantur et professi dictae domus Brugis fiant, et non alterius domus. Commendamus tamen ipsam domum Brugis dicto domno Mauricio priori, ut de eleemosyna regiae maiestatis (Philippi 2^o) etiam cum sustentatione Anglorum curet illam iuvare et relevare a gravaminibus quantum licuerit et rationabiliter fieri poterit, ita ut per adventum Anglorum domus Brugis benedictionem et restorationem accepisse inveniat, prout speramus. Et dictus domnus Mauricius statim eodem tempore domus ipsa ordinarie visitetur.*